



#### FONDI **TAUTTURALI** EUROPEI









#### 1° CIRCOLO DIDATTICO "Giovanni Bovio"

Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia Tel.080-3611001 Fax 080-3620399 Email: baee15700e@istruzione.it

C.F. 80016960728 Pec: baee15700e@pec.istruzione.it



Prot. n.2528/7

Ruvo di Puglia 30 settembre 2021

*PON FSE – AVVISO* 0009707 del 27/04/2021 <del>–</del> APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ CODICE PROGETTO 10,2,2A-FSEPON-PU-2021-389 - IL FUTURO È NELLA SCUOLA CUP: G59J21003810001

PERCORSO FORMATIVO "ARTE PAROLE E FANTASIA"

## CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI PROGETTI PON "COMPETENZE PER LO SVILUPPO"

L'anno duemilaventuno, il giorno 01 del mese di ottobre, in Ruvo di Puglia (Ba), nei locali della sede del 1º Circolo Didattico "Giovanni Bovio", Largo di Vagno 13, con la presente scrittura privata, avente per le parti forza di legge a norma dell'art. 1372 del Codice Civile

#### TRA

la Scuola 1º Circolo Didattico "Giovanni Bovio", di Ruvo di Puglia (Ba), rappresentata legalmente dal Prof. Giuseppe Quatela, Dirigente Scolastico, nato ad Avellino il 20/12/1958 e domiciliato per la sua carica presso il 1º Circolo Didattico "Giovanni Bovio" di Ruvo di Puglia, Largo di Vagno 13, C.F. 80016960728

l'insegnante Iosca Marilena, nata a Ruvo di Puglia (BA) 12/08/1972 e residente nel comune di Ruvo di Puglia (BA) – Via Donizetti n.14 - Codice Fiscale: ZFRNDA71M52H645L

#### **PREMESSO**

- -che il M.I. con nota prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/202, autorizza il 1° Circolo "G. Bovio" di Ruvo di Puglia a realizzare il Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-389 - IL FUTURO È NELLA SCUOLA
- -che le linee guida emanate dal M.I per la realizzazione degli interventi consentono la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;
- -che il Progetto "IL FUTURO È NELLA SCUOLA", per la realizzazione del modulo formativo "ARTE PAROLE E FANTASIA", necessita della figura professionale di n. 1 docente esperto nelle metodologie didattiche per lo sviluppo delle competenze in Italiano;
- -che è stato emanato un bando interno per il reclutamento di esperti, prot n 2120 del 01/09/2021 e che è stata redatta una graduatoria, secondo i criteri di selezione contenuti nel bando, nella quale l'ins. Iosca Marilena risulta essere utilmente collocata per il conferimento dell'incarico;
- -che la prof.ssa Iosca Marilena, individuata come esperto interno, è in possesso dei requisiti professionali e culturali idonei all'assolvimento dell'incarico oggetto del presente contratto, come da curriculum presentato;
- -che la prof.ssa Iosca Marilena non si trova in regime di incompatibilità, tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto.

## SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera e intellettuale, di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole solo esclusivamente per la durata del progetto, avrà decorrenza dalla data di stipula e validità fino al suo termine, entro il 31/08/2022.

#### ART. 1

L'insegnante Iosca Marilena, individuata come esperto interno in riferimento ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum depositato agli atti della Scuola e allegato al presente contratto, si impegna a prestare la propria opera intellettuale nel modulo formativo: "ARTE PAROLE E FANTASIA", per complessive 30 (trenta) ore di docenza, con i seguenti obblighi:

- ✓ inserimento nel Sistema Gestione dei Piani, e Monitoraggio dei Piani dei dati di propria competenza relativi all'attività svolta nel Piano, del calendario delle lezioni, delle prove di verifica;
- ✓ partecipazione alle riunioni;
- ✓ definizione della struttura del modulo formativo;
- ✓ predisposizione di materiali di report sulle attività svolte;
- ✓ predisposizione di schede di osservazione e verifica;
- ✓ collaborazione e corresponsabilità con il docente tutor nella gestione del gruppo di alunni e nella conduzione delle attività;
- ✓ relazione finale sull'attività svolta

#### ART. 2

L'insegnante Iosca Marilena, si impegna a svolgere la predetta attività secondo il calendario e gli orari predisposti dalla Scuola e conformemente alle indicazioni del gruppo operativo del piano, avendo cura di apporre per ogni incontro la propria firma leggibile sugli appositi registri. Ogni modifica del calendario deve essere concordata tempestivamente con il Dirigente Scolastico.

## ART. 3

La Scuola 1° Circolo Didattico "Giovanni Bovio", di Ruvo di Puglia, a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dall'insegnante Iosca Marilena, si impegna a corrispondere il compenso onnicomprensivo di € 70,00 (settanta,00) ad ora, per un totale di n.30 ore

#### ART. 4

Il pagamento della prestazione avverrà da parte della Scuola ad effettiva erogazione del finanziamento della misura PON di competenza.

#### ART. 5

Alla Scuola è riservato il diritto di recedere in ogni momento dal presente contratto, qualora il professionista incorra in violazioni o negligenze, tanto in ordine alle condizioni del presente contratto, quanto a norma di leggi e regolamenti, di disposizioni amministrative e delle stesse norme di buona amministrazione.

Lo stesso potere di recesso la Scuola eserciterà ove il professionista, per perdita di requisiti o di fine esercizio delle proprie attività, ovvero per imperizia, errore o altro suo comportamento, comprometta il corretto assolvimento dei compiti assegnatigli. In tal caso il professionista avrà diritto al pagamento delle sole prestazioni eseguite.

# ART. 6

Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto e l'esperto provvede in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civili.

## ART. 7

La direzione del corso e le conseguenti direttive operative restano affidate alle competenze del Dirigente Scolastico.

#### ART. 8

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal Codice Civile, per la materia dell'esercizio delle professioni intellettuali, libro V, titolo III, capo II. Le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico del contrattista.

## Letto approvato e sottoscritto

Milu Th

IL CONTRAENTE

Insegnante Iosca Marilena

La sottoscritta insegnante Iosca Marilena, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30/06/2003, autorizza l'Amministrazione scolastica ad utilizzare i dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica ed economica del rapporto di lavoro.

Insegnante Iosca Marilena

2